Öffentlicher Teil der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Ausschusses für Infrastruktur, Liegenschaften, Tourismus, Umwelt und Soziales der Stadt Bad Sobernheim vom 15.11.2021

Sitzungsort: im großen Sitzungssaal der Verbandsgemeinde Nahe-Glan, Marktplatz 11,

55566 Bad Sobernheim

Beginn der Sitzung: 18:00 Uhr Ende der Sitzung: 19:00 Uhr

Anwesend:	Anwesend:	Es fehlen:
Vorsitz:	Schriftführung:	Mann, Martin
Kohrs, Volker	Barth, Cathrin	
Mitglieder:		
Scheidtweiler, Petra	Verwaltung:	
Kistner, Achim	Helfenstein, Franziska	
Härter, Sabine		
Voigt, Claudia	Presse:	
Dr. Baumgartl-Simons,	Wilhelm Meyer	
Christiane	7h " /O " . /	
Baiker, Karola	Zuhörer/Gäste:	
Teilnehmer ohne		
Stimmrecht:		
Keiper, Christian		
Reiper, Offisian		

Tagesordnung:

- öffentlich -
- 1. Platzordnung Staaren
- 2. Beschlussempfehlung zur Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren und die Benutzung des Kaisersaals und der Philippskirche der Stadt Bad Sobernheim Vorlagen-Nr. 2021/StadtS091
- 3. Mitteilungen und Anfragen

Zur heutigen öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Infrastruktur, Liegenschaften, Tourismus, Umwelt und Soziales der Stadt Bad Sobernheim war mit Schreiben vom 03.11.2021 unter Bekanntgabe der Tagesordnung form- und fristgerecht eingeladen worden. Die Veröffentlichung erfolgte im Amtsblatt Nr. 45 vom 11.11.2021.

Der Vorsitzende begrüßt alle Anwesenden und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

Änderungs- oder Ergänzungswünsche bezüglich der Tagesordnung gibt es nicht.

Sodann wird Folgendes beraten und beschlossen:

- Öffentlicher Teil -

Tagesordnungspunkt 1

Platzordnung Staaren

Die Masten und das Flutlicht im Staaren und auf dem Hartplatz wurden auf die Standsicherheit geprüft.

Der TÜV hat einen Mängelbericht vorgelegt.

Die Anlage am Hartplatz wurde direkt stillgelegt, hier lohnt sich eine Reparatur nicht. Die Kosten hierfür wurden auf ca. 30.000 Euro geschätzt.

Für den Staaren fallen ca. 40.000 Euro Kosten für die Mängelbehebung (Blitzschutz, Standfestigkeit, Erdung, ...) an.

Der Bauhof führt regelmäßig eine Sichtprüfung durch. Die Kommunen müssen alle 2 Jahre vom TÜV die Anlage prüfen lassen.

Ein normaler Verein ist nicht zur Überprüfung verpflichtet.

Der Sportplatz im Staaren muss bei Gewitter verlassen werden.

Dies wurde in die Platzordnung unter § 9, Verhalten bei Gewitter, mit aufgenommen. Ebenfalls wird der Platzordnung ein Merkblatt zum Verhalten bei Gewitter angehängt. Es ergeht eine Info an alle Vereine, dass auch entsprechende Warn-Apps genutzt werden sollen.

Tagesordnungspunkt 2

Beschlussempfehlung zur Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren und die Benutzung des Kaisersaals und der Philippskirche der Stadt Bad Sobernheim

Die seit mehreren Jahren unveränderte Benutzungsgebühr für den Kaisersaal bedarf angesichts der Entwicklung der Bewirtschaftungskosten einer moderaten Anpassung. Kostenvergleiche belegen, dass seit Jahren mit Defiziten gewirtschaftet wird.

Bisher sind die Gebühren in der Haushaltssatzung geregelt. Bei der Erstellung der Bescheide bezieht man sich somit auf § 5 der aktuell gültigen Haushaltssatzung i. V. m. der bisherigen Benutzungsordnung. Die Stadt Bad Sobernheim beabsichtigt zukünftig, die angepassten Gebühren in einer Gebühren- und Benutzungssatzung auszuweisen.

Beschluss:

Der Ausschuss empfiehlt dem Stadtrat die Satzung über die Erhebung von Gebühren und die Benutzung des Kaisersaals und der Philippskirche der Stadt Bad Sobernheim zum nächstmöglichen Zeitpunkt zu beschließen.

Der Absatz, dass die Stadt bei dringendem Eigenbedarf die Räumlichkeiten nutzen darf wird gestrichen.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen

1 Enthaltungen

Tagesordnungspunkt 3 Mitteilungen und Anfragen

Der Vorsitzende:

- Bundesweit sollen in bestimmten Gebieten Schnellladestationen für E-Autos aufgebaut werden. Bad Sobernheim gehört zu einem dieser Gebiete. Die Bauverwaltung sucht und prüft einen möglichen Standort.
- Der Hartplatz kann aktuell tagsüber genutzt werden. Es muss darüber nachgedacht werden, was mit dem Platz gemacht wird. Evtl. könnte dort ein Lehrschwimmbecken gebaut werden.
- Der TV ist an einer Freilufthalle dran.
- Das Hotel Ratshof wurde familienintern verkauft. Was damit gemacht wird ist nicht bekannt.

Da keine weiteren Anfragen und Mitteilungen vorliegen, schließt der Vorsitzende den öffentlichen Teil der Sitzung.

Schriftführerin:

Volker Kohrs	Cathrin Barth